不属于失信联合惩戒对象。

(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行对象已足额认购，不存在实际募集资金金额未达到预计募集资金额的情形。

(五) 新增股票限售安排

序

号
名称

认购数量

（股）

限售数量

（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 佰富投资 3,400,000 3,400,000 0 3,400,000

合计 3,400,000 3,400,000 0 3,400,000

本次发行对象所认购新增股份，根据《公司法》等法律法规以及全国股转系统相关业

务规则，不涉及法定限售的情形。

根据公司与发行对象签署的《股票定向发行认购协议书》《股票定向发行认购协议书

之补充协议（二）》，发行对象承诺自本次定向发行完成之日起至公司实现在北京证券交

易所发行上市之日止，不转让或委托他人管理其持有的公司本次定向发行的股份。如公司

南通华新环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

- 8 -

在北京证券交易所发行上市计划发生重大变更或终止的，则自愿限售承诺自动失效。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第八次会议、第二届监事会第七次会议、2025 年第一次临时股东

会会议审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》，

公司已对设立募集资金专项账户履行了审议程序。

公司已设立了募集资金专项账户，具体账户信息如下：

户名：南通华新环保科技股份有限公司

开户银行：招商银行股份有限公司南通通州支行

账号：513902162910018

本次发行对象已按照要求将认购款项汇入募集资金专项账户。截至本报告书出具之

日，本次发行募集资金全部存放于上述募集资金专项账户中。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2025年 6月 19日，公司与主办券商、存放募集资金的商业银行签订了《募集资金专

户三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次发行后公司股东人数未超过 200人，由全国股转公司自律审查，豁免中国证监会

注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司及本次发行对象均不属于国有控股、国有实际控制企业，亦不属于外商投资企

业，无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

南通华新环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

- 9 -

1 包卫彬 24,073,046 22.1341% 24,073,046

2 瞿菊 22,350,793 20.5506% 22,350,793

3 包宏明 21,373,733 19.6522% 21,373,733

4 南通市通州区给水排

水设备制造厂

20,819,375 19.1425% 20,819,375

5 南通众宇企业管理合

伙企业（有限合伙）

8,100,000 7.4476% 8,100,000

6 南通丰宇企业管理合

伙企业（有限合伙）

6,144,627 5.6497% 6,144,627

7 南通庆宇企业管理合

伙企业（有限合伙）

5,898,426 5.4233% 5,898,426

合计 108,760,000 100.00% 108,760,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 包卫彬 24,073,046 21.4631% 24,073,046

2 瞿菊 22,350,793 19.9276% 22,350,793

3 包宏明 21,373,733 19.0565% 21,373,733

4 南通市通州区给水排

水设备制造厂

20,819,375 18.5622% 20,819,375

5 南通众宇企业管理合

伙企业（有限合伙）

8,100,000 7.2218% 8,100,000

6 南通丰宇企业管理合

伙企业（有限合伙）

6,144,627 5.4784% 6,144,627

7 南通庆宇企业管理合

伙企业（有限合伙）

5,898,426 5.2589% 5,898,426

8 佰富投资 3,400,000 3.0314% 3,400,000

合计 112,160,000 100.00% 112,160,000

本次发行前的前十名股东持股情况是依据审议本次定向发行的股东大会股权登记日，

即 2025 年 5 月 20 日的股东情况填列，发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登

记日的股东情况及本次发行新增股东情况计算填列。

本次发行后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

南通华新环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

- 10 -

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 0 0.00% 0 0.00%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际

控制人

67,797,572 62.3369% 67,797,572 60.4472%

2、董事、监事及高

级管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 40,962,428 37.6631% 44,362,428 39.5528%

合计 108,760,000 100.00% 112,160,000 100.00%

总股本 108,760,000 100.00% 112,160,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

8人。

本次发行前的股东人数是依据审议本次定向发行的股东大会股权登记日，即 2025年

5 月 20 日的股东人数填列，发行后的股东人数是依据前述股权登记日的股东情况及本次

发行新增股东人数计算填列。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司总资产与净资产规模均得以提升，公司的资本实力和综合竞争

力将得到增强，营运资金将得到有效补充，资本结构也将得到进一步优化，为公司后续发

展提供有力支持。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次募集资金用于补充公司流动资金，本次定向发行完成后，公司的主营业务不

会发生变化,公司业务结构不会发生重大变化。定向发行后将有助于公司财务结构优化，

公司现金流增加，抗风险能力增强。

南通华新环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

- 11 -

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司第一大股东包卫彬持有公司股份 24,073,046 股，持股比例

22.1341%；公司实际控制人为包宏明、瞿菊和包卫彬，包宏明与瞿菊系夫妻关系，包卫彬

系包宏明与瞿菊之子，三人合计控制公司 108,760,000股表决权，控制比例 100.0000%。

本次发行后，包卫彬仍为公司第一大股东，持有公司股份 24,073,046 股，持股比例

21.4631%；包宏明、瞿菊和包卫彬三人仍为公司实际控制人，合计控制公司 108,760,000

股表决权，控制比例 96.9686%。

综上，本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 包宏明 董事长 21,373,733 19.6522% 21,373,733 19.0565%

2 包卫彬 董事、总经

理

24,073,046 22.1341% 24,073,046 21.4631%

3 张利华 董事 0 0.00% 0 0.00%

4 严美娟 董事 0 0.00% 0 0.00%

5 董滨 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

6 杨继永 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

7 姜新华 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

8 瞿小波 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

9 纪鑫 监事 0 0.00% 0 0.00%

10 张桂林 职工监事 0 0.00% 0 0.00%

11 罗洪波 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

12 袁国华 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

13 张宏庆 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

14 戴小娟 财务总监 0 0.00% 0 0.00%

15 张雪松 董事会秘书 0 0.00% 0 0.00%

合计 45,446,779 41.7863% 45,446,779 40.5196%

注：

1、本次发行前，南通丰宇持有南通华新 6,144,627股，其中，严美娟持有南通丰宇 9.4056%

出资额，张宏庆持有南通丰宇 7.5245%出资额，袁国华持有南通丰宇 7.5245%出资额，罗洪

波持有南通丰宇 7.5245%出资额，瞿小波持有南通丰宇 4.7028%出资额，张利华持有南通丰

宇 3.7622%出资额，纪鑫持有南通丰宇 1.5049%出资额。本次发行后，南通丰宇持有的公司

股份数无变动，前述人员通过南通丰宇间接持有的公司股份数无变动。

2、本次发行前，南通庆宇持有南通华新 5,898,426 股，其中，张雪松持有南通庆宇 7.8385%

南通华新环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

- 12 -

出资额，张桂林持有南通庆宇 3.3314%出资额，戴小娟持有南通庆宇 0.3919%出资额。本次

发行后，南通庆宇持有的公司股份数无变动，前述人员通过南通庆宇间接持有的公司股份数

无变动。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 0.65 1.07 1.04

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

5.85 6.96 6.97

资产负债率 61.63% 51.26% 50.44%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

发行人与认购对象签订的《股票定向发行认购协议书》《股票定向发行认购协议书之

补充协议（二）》不存在特殊投资条款。公司实际控制人与认购对象签订的《股票定向发

行认购协议书之补充协议（一）》《股票定向发行认购协议书之补充协议（三）》存在特

殊投资条款。

《股票定向发行认购协议书之补充协议（一）》《股票定向发行认购协议书之补充协

议（三）》的主要条款如下：

“1 知情权

1.1 在投资方作为标的公司股东期间，投资方有权行使法律、法规及公司章程等规定

的股东权利。标的公司实际控制人应确保标的公司按照法律、法规及交易场所业务规则等

规定的信息披露要求向投资方提供包括公司章程、股东名册、股东会会议记录、董事会会

议决议、监事会会议决议、财务会计报告等资料。

2 回购权

2.1 发生以下任一情形，投资方有权要求标的公司实际控制人回购投资方所持有标

的公司的全部或部分股份：

（1）在 2026 年 12 月 31 日之前，标的公司未能完成首次公开发行股票并上市（指在

南通华新环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-036

- 13 -